
ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 мая 2022 г. 41-18

О внесении изменений в состав Республиканской экспертной комиссии
по увековечению памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц,

исторических событий и памятных дат в Донецкой Народной Республике,
утвержденный Постановлением Правительства Донецкой Народной

Республики от 12 сентября 2019 г. 25-17

В соответствии со статьей 8 Закона Донецкой Народной Республики
от 07 августа 2015 года 73-IHC «Об увековечении памяти выдающихся
деятелей, заслуженных лиц, исторических событий и памятных дат», статьей
23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года 02-ПНС
«О Правительстве Донецкой Народной Республики», в целях организации
работы Республиканской экспертной комиссии по увековечению памяти
выдающихся деятелей, заслуженных лиц, исторических событий и памятных
дат в Донецкой Народной Республике, Правительство Донецкой Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в состав Республиканской экспертной комиссии
по увековечению памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц,
исторических событий и памятных дат в Донецкой Народной Республике,
утвержденный Постановлением Правительства Донецкой Народной
Республики от 12 сентября 2019 г. 25-17, изложив его в новой редакции
(прилагается).

1 .

Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального2.
опубликования.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко



УТВЕРЖДЕН

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 12 сентября 2019 г. 25-17
( в редакции Постановления
Правительства Донецкой
Народной Республики
от 13 мая 2022 г. 41-18)

СОСТАВ
Республиканской экспертной комиссии

по увековечению памяти выдающихся деятелей,
заслуженных лиц, исторических событий и памятных дат

в Донецкой Народной Республике

1 . Заместитель Председателя Правительства
Донецкой Народной Республики,
председатель Республиканской
экспертной комиссии

Антонов
Владимир Николаевич

2. Желтяков
Михаил Васильевич

Министр культуры
Донецкой Народной Республики,
заместитель председателя
Республиканской экспертной комиссии

Кобец
Ольга Кузьминична

3. Заместитель Министра культуры
Донецкой Народной Республики,
секретарь Республиканской
экспертной комиссии

Члены Республиканской экспертной комиссии:

4. Депутат Народного Совета Донецкой
Народной Республики, председатель
Комитета Народного Совета по
образованию, науке и культуре

Волкова
Наталья Марковна



Доктор архитектуры, профессор,
заведующий кафедрой
«Градостроительство и ландшафтная
архитектура» ГОУ ВПО «Донбасская
национальная академия строительства и
архитектуры», начальник Центра
историко-архитектурных исследований

5 . Гайворонский
Евгений Алексеевич

6 . Заведующий отделом военно-
исторического музея Великой
Отечественной войны ГБУ «Донецкий
республиканский краеведческий музей»

Декурно
Людмила Ливериевна

Депутат Народного Совета
Донецкой Народной Республики

7. Перцев
Василий Анатольевич

8. Посредников
Дмитрий Владимирович

Кандидат исторических наук, доцент
кафедры политологии ГОУ ВПО
«Донецкий национальный университет»

9 . Разумный
Виталий Витальевич

Кандидат исторических наук, доцент
кафедры всемирной истории ГОУ ВПО
«Донецкий национальный университет»

10. Семченков
Леонид Владимирович

Директор департамента территориального
развития Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства
Донецкой Народной Республики

11 . И.о. директора ГПОУ «Донецкий
художественный колледж»,
член Творческого союза
«Союз художников Донецкой
Народной Республики»

Троянов
Александр Геннадьевич




